


 
Návod k použití – Pistole Sig Sauer   -    strana   2/4 

 
Nikdy nemiřte na žádný cíl, na který nechcete ve skutečnosti střílet. Pečlivě se seznamte s 
funkcí pistole 
Zbraní miřte vždy bezpečným směrem. 
Zbraň nemějte nikdy nabitou, pokud ji nehodláte použít. 
Ze zbraní zacházejte vždy, jako by byla nabitá. 
Nikdy nepůjčujte svou zbraň, dokud se nepřesvědčíte vizuálně, že zbraň není nabitá. 
Spouště se dotýkejte pouze v případě, že chcete skutečně střílet. 
Pokud musíte nést nabitou zbraň, muška by vždy měla mířit bezpečným směrem. 
Nikdy nenoste ani neskladujte zbraň s nataženým kohoutem. 
Ujistěte se, že veškeré příslušenství ( např. pouzdro, pažbičky apod. )  odpovídá Vaší zbrani 
a není na překážku bezpečné funkci. 
Zbraň skladujte na bezpečném místě odděleně od munice a mimo dosah dětí a cizích osob. 
Vždy musíte přesně vědět, jaký je cíl, na který míříte a co je za tímto cílem. 
1. Příprava ke střelbě 
Vždy používejte při střelbě bezpečnostní brýle a chrániče uší. 
Ujistěte se, že ve směru střelby nejsou žádné překážky ani vodní hladina. 
Vždy si buďte vědomi pohybu jiných osob a střílejte tak, aby je nemohli ohrozit ani 
vyhozené nábojnice. 
Nedotýkejte se prsty ani jinou částí těla mušky a nedávejte prsty do prostoru mezi válcem a 
hlavní. 
Nikdy nestřílejte pod vlivem alkoholu nebo drog. 
Nikdy nestřílejte, pokud jste nemocni, unaveni nebo jinak fyzicky nezpůsobilí. 
Nikdy nepřelézejte překážky s nabitou zbraní. 
2. Munice 
Nikdy nepoužívejte munici, u které tlaky přesahují průmyslové standardy. Pravidelně 
kontrolujte hlaveň, válec a rám s důrazem na korozi a praskliny, které mohou vzniknout při 
nadměrném zatížení. 
Nikdy nepoužívejte přebíjené náboje. 
Ujistěte se před výstřelem, že hlaveň zbraně je čistá bez jakýchkoliv překážek. 
Uvědomte si, že jen vy jste zodpovědný(á) za výběr munice, se kterou budete střílet. Nikdy 
nepoužívejte přebíjené střelivo a střelivo, které neodpovídá standardu CIP a nebylo 
přezkoušeno autorizovanou zkušebnou. Používejte pouze střelivo ráže odpovídající vašemu 
revolveru ( uvedeno na hlavni ). Kdykoliv použijete bezokrajové střelivo, musíte zároveň 
použít polo/celoměsíčkové úchyty pro správné umístění nábojnice ve válci a její vytažení. 
Pokud je nepoužijete riskujete vadnou funkci revolveru. Nikdy nepoužívejte střelivo, které 
není vysloveně určené pro váš revolver.  
Pokud vaše zbraň selže při výstřelu, miřte nadále zbraní bezpečným směrem a počkejte asi 
10 vteřin. Poté vyjměte náboj z komory a bezpečným způsobem jej zlikvidujte. 
3. Doprava a skladování 
Mějte na paměti, že přeprava zbraně a její skladování je plně vaší zodpovědností. 
Zabezpečte zbraň proti zlodějům a jejímu zneužití nepovolanými osobami. 
Dbejte na to, aby zbraň nebyla skladována ani přepravována nabitá. 
 
 

 
Návod k použití – Pistole Sig Sauer  3/4 

 
 
Zamezte přístupu dětí.Dodržujte všechny předpisy vztahující se k přepravě a skladování 
zbraní.Neskladujte pistoli v prostředí, ve kterém se drží vlhko (např. pod těžkými látkami 
nebo kůží).Pokud budete pistoli dlouhodobě skladovat, nezapomeňte ji nakonzervovat a 
před prvním použitím řádně vyčistit. Zamezíte tak náhodné manipulaci se zbraní především 
dětem. 
Všechny odkazy na obrázky jsou na ogivální návod. 
3. Pojistka zásobníku - uplné vyjmutí zásobníku z pistole zabrání vystřelení. Aby bylo 
možno vystřelit je nutné plně zasunout zásobník do zbraně. 
4. Bezpečnostní pojistky 
1. Ručbí pojistka: Zapnutí ruční pojistky- Pojistku zapnete jejím úplným stlačení dolů(obr. 1 
díl 46) toto brání vystřelení ze zbraně. Vypnutí ruční pojistky – obrácený postup zapnutí. 
2. Integrální bezpečnostní zámek ovládaný klíčem – Zamknutí: pistole nesmí být natažená. 
Vložte klíč  do otvoru na spodní zadní straně rukojeti. Zatlačením klíče zatlačte zámek a 
otočte o 90stupňů. Vyjměte klíč a zámek musí být pod úrovní povrchu rukojeti obr. 5  
Odemknutí: opačný postup. 
7. Demontáž pistole. 
1. Vybijte pistoli 
2. Zatáhnětě závěr dozadu a aretujte ho v otevřené poloze zatlačením páčky zarážky závěru 
nahoru 
3. Zkontrolujte zda v komoře není náboj. 
4. Stlačte páčku zarážky závěru dolů a závěr nechte v zavřené poloze. 
5. Otočte aretační páčkou o 180 stupňů až bude směřovat dopředu 
6. Zatáhněte závěr dozadu at je možno vyjmout vodítko závěru nakloňte závěr nahoru a 
vyjměte dopředu směrem k přední části hlavně obr. 9,10 
7. Demontujte celou sestavu – závěr vodítko pružiny a pružinu – přes tělo hlavně 
Tato demontáž je dostačující pro čištění zbraně po střelbě. 
Další demontáž smí provádět pouze kvalifikovaní puškaři, 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


